Hæc videtur contra Adrian. ut infra dicitur. Si tamen Papa sine titulo spirituali de facto venderet, esset simonia similiter, ac si rex venderet illa, neque venditio teneret. Non negamus tamen, quin Papa pro communi utilitate Ecclesiæ posset vendere, vel aliter transferre fructus, vel partem illorum, quia etiam de bonis clericorum potest disponere tanquam dispensator & administrator.

*Ad Arg. quæ
allata sunt
pro prima opi-
nionè.*

Ad argumenta in contrarium: Ad primum respondetur, quòd differentia est clara, quia in calice, aut in argento potest aliquis habere jus ad illud temporale, & non ratione spiritualis: non ita autem est in beneficio, ubi ad temporale non potest esse jus, nisi spirituale, ut declaratum est.

Ad confirmationem negatur consequentia: quia licet sit annexum de jure positivo, tamen annexum est debitum, solùm ratione illius spiritualis.

Ad aliud de jure patronatus respondetur, quòd differentia est clara, quia in patronatu spirituale sequitur ipsum

ipsum temporale : Econtrariò autem in beneficio temporale sequitur spirituale : Et hæc de beneficiis , & officiis , in quibus est aliquid spirituale. Si quæ tamen sunt , quæ revera , ut suprà dictum est , nullum contineant officium spirituale , de quibus fit mentio in dict. cap. *Salvator* non negamus quin vendi possint sine vitio simoniæ , ut officium , & præbenda in hospitali , imo & cathedra in universitate , & alia similia : quia ista ad nihil spirituale ordinantur , & laicis possunt concedi.

45 Ex quo sequitur , quòd * omnes præbendæ militares , quas commendas vocant , possunt autoritate Papæ vendi pro temporali sine vitio simoniæ. Nam licet sint annexæ Religioni , & Religiosis , non tamen ratione officii spiritualis , sed pro officio militari.

46 Ex quo iterum sequitur , quòd * neque ex autoritate Papæ potest commutari commenda militaris pro beneficio. Pater , quia commenda est merè temporalis , sicut stipendium ducis in bello.

Adrian. in quotlib. 9. *Ad quintum principale* , dicit , quòd opinio , quæ dicit , quòd Papa in venditione beneficiorum , non est simoniacus , verissima est , quando intendit vendere jus recipiendi fructus , non mediante aliquo officio spirituali. Contraria tamen opinio habet verum , quando intendit vendere mediante aliquo officio spirituali. Et inquit , quòd Papa hoc potest facere , scilicet non mediante aliquo officio spirituali vendere præbendam , quia jura non possunt eum impedire : Secus de Prælati inferioribus , & sic concedit , quòd autoritate Papæ potest aliquis commutare beneficium pro officio temporali , scilicet notariatus , ita quod intelligitur , quòd Papa dat illis præbendam temporalem pro officio illo , & non jus spirituale.